
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III   SETTORE – Lavori Pubblici

SERVIZIO I

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 329 del  16/10/2020
                                               

DETERMINA  N. 1146   DEL   20\10\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:   Approvazione  avviso  pubblico  per   acquisizione
manifestazioni di interesse da parte dei soggetti  in possesso dei
requisiti  per la fornitura di materiali trasporti e noli  per i cantieri
di lavoro n. 552/PA Lavori di Sistemazione marciapiedi SS 113   e
n.  553/PA   Sistemazione   della  Piazza  A.Gramsci   e  relative
villette  - Piano Azione e Coesione   Asse 8  decreti n. 44838 e
44839  Dip. Reg.le Lavoro



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.

Premesso 

 Che con D.D.G. n. 9466 del 08/08/2018 del Dipartimento Regionale del Lavoro è stato 
approvato il Piano di riparto  per l’istituzione  e la realizzazione  di cantieri di lavori per i 
comuni con popolazione inferiore a 150.000 abitanti;

 Che con  D.D.G.  n. 9483 del 09/08/2018, è stato dato avviso pubblico  per il finanziamento
dei cantieri di lavoro , da istituire ai sensi  dell’art. 15 comma II della L.R. 17/3/2016 n. 3, al
fine di contrastare  gli effetti della crisi economica  che investe le fasce più deboli della
popolazione, per mitigare  le condizioni di povertà  ed emarginazione sociale scaturenti dalla
carenza di opportunità  occupazionali  e per favorire   l’inserimento o il  reinserimento nel
mondo del lavoro di persone in cerca di occupazione

 Richiamata  la   delibera  di  G.M.  n.  114  e  115  del  16/11/2018,  con  la  quali  la  Giunta
Municipale  ha individuato preliminarmente per le finalità di cui all’art. 15 comma II della
L.R. 3/2016, gli  interventi di seguito  indicati:

1) Sistemazione  della Piazza A.Gramsci  e relative villette  cod. CUP D37H19001280002“ 
importo € 78.060,15

            2)Lavori di sistemazione  dei marciapiedi sulla S.S. 113 COD. cup D37H19001290002
Importo € 97.646,60

 Viste le delibere n. 5 e 6 del 16/01/2019 con le quali sono stati approvati i progetti per la
realizzazione dei cantieri sopra citati

 Visti  gli  atti  di convenzione  relativi  ai n. 2 cantieri  di lavoro che regola  i rapporti  tra
amministrazione Regionale  ed Ente per il finanziamento dei cantieri di lavoro di cui anzi;

 Preso atto che nell’atto di convenzione relativo al cantiere” Lavori di sistemazione  dei 
marciapiedi sulla S.S. 113” l’importo è stato modificato in € 96.784,44. 

 Preso atto che  con  prot. n. 42085 del 06/10/2020, , assunta al prot. del comune di Cinisi  in
data 07/10/2020 . n. 21521, l’Assessorato Regionale  della Famiglia, delle Politiche  Sociali
e del Lavoro  ha notificato:

DDG  n.  44838  del  02/09/2020 istituito  cantiere  di  lavoro  n.  552/PA  –  C.I.P.  n.
PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/552/PA  per n. 15 lavoratori  per la durata di  giorni 66 , pari a
complessive  990 giornate , avente ad oggetto Lavori di sistemazione  dei marciapiedi sulla
S.S.  113,  per  l’ammontare  complessivo  di  €  96.784,44;  la  realizzazione   del  cantiere,
prevede  l’impiego di un direttore, di un istruttore  e n. 1 operaio qualificato ;

DDG  n.  44839  del  02/09/2020 istituito  cantiere  di  lavoro  n.  553/PA  –  C.I.P.  n.



PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/553/PA  per n. 12 lavoratori  per la durata di  giorni 65 , pari a
complessive   780  giornate  ,  avente  ad  oggetto  Lavori  di  Sistemazione   della  Piazza
A.Gramsci   e  relative  villette  ,  per  l’ammontare  complessivo  di  €  78.060,15;  la
realizzazione   del  cantiere,  prevede   l’impiego  di  un  direttore,    e  n.  1  operaio
qualificato ;

Preso atto che nel quadro economico  dei progetti dei cantieri finanziati  viene previsto 
l’importo per la fornitura di materiali trasporto e noli per l’esecuzione degli interventi;

Preso atto che gli importi previsti per tali procedure sono:
cantiere n. 552/PA  Sistemazione SS 113  importo fornitura € 23.276,96 oltre IVA
cantiere n. 553/PA Sistemazione Piazza Gramsci e relative villette  € 21.303,36 oltre IVA
 
Ritenuto, al  fine  dell’individuazione  degli  operatori  economici  con  i  quali  avviare
successiva procedura negoziata,  indire una manifestazione di interesse al fine di acquisire le
adesioni da parte degli operatori che intendono essere inviatati per tali procedure;

 Visto  lo schema di Avviso pubblico nel quale vengono indicati i requisiti richiesti per  la
l’avvio delle procedura tramite mercato elettronico ;

 Considerato  che la selezioni ad evidenza pubblica  da avviare, tramite manifestazioni di
interesse,  ha  lo  scopo  di  costituire   un’  elenco  di  operatori  con  i  quali  avviare
successivamente procedura negoziata ;

 Preso atto che l’avvio dei  cantiere dovrà avvenire entro giorni 60 dalla notifica dei decreti ,
pena la revoca del finanziamento stesso;

 Preso  atto che  occorre  procedere  con  urgenza,  imputando  la  spesa  sui  decreti  di
finanziamento  n.  44838  del  02/09/2020,  registrato  alla  Ragioneria   della  Regione  con
impegno  n.  345   del  11/09/2020  e  Decreto  n.  44839  del  02/09/2020,  registrato  alla
Ragioneria della Regione Sicilia  con impegno n. 344 dell’11/09/2020;

 Preso atto che i finanziamenti di cui ai cantieri sopra citati sono previsti nel bilancio 2020
in corso di predisposizione; 

PROPONE  

Richiamate integralmente le premesse

 Di approvare  lo schema di avviso pubblico   relativo alla manifestazione di interesse
per la fornitura  di materiali trasporti e noli   relativa  alla realizzazione dei cantieri  di
lavoro di seguito elencati  unitamente al modello di istanza per la partecipazione alla
selezione indetta con la presente:

1) CANTIERE N. 552/PA 9  C.I.P. n. PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/552/PA  relativo ai
Lavori  di  sistemazione   dei  marciapiedi  sulla  S.S.  113 CUP  D37H19001290002
importo fornitura € 23.276,36

2) CANTIERE N. 553/PA 9  C.I.P. n. PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/553/PA  relativo ai Lavori  di
Sistemazione  della Piazza A.Gramsci  e relative villette  CUP D37H19001280002  importo



fornitura  €  21.303,36

 Di dare atto che la selezioni ad evidenza pubblica  da avviare, tramite manifestazione di interesse
,  ha  lo  scopo  di  costituire  un  elenco  di  operatori  economici  con  i  quali  avviare  successiva
procedura negoziata

 Di dare atto che l’ avviso  sarà pubblicato per almeno 15 giorni consecutivi all’albo pretorio  on
line di quest’Ente e sul sito internet del Comune Amministrazione Trasparente – bandi in corso 

 Di imputare la spesa  sui decreti di finanziamento n. 44838 del 02/09/2020, registrato alla
Ragioneria  della Regione con  impegno n. 345  del 11/09/2020 e Decreto n. 44839 del 02/09/2020,
registrato alla Ragioneria della Regione Sicilia  con impegno n. 344 dell’11/09/2020;

 Di dare atto    che i finanziamenti di cui ai cantieri sopra citati sono previsti nel bilancio
2020 in corso di predisposizione;

   

                                                                                 Il Responsabile Unico del procedimento
                                                                                            ( Geom. Evola Vincenzo)

                                             IL   RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 39 del 01/107/2020;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                                      F.to        Geom. Evola Vincenzo

         



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

                                                                 Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 329 del 16/10/2020
	DETERMINA N. 1146 DEL 20102020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







